[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2024

                                             3100
г. Благовещенск
О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Благовещенского муниципального округа

             В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Благовещенского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Благовещенского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Благовещенского муниципального округа от 19.09.2024 года        № 2374, следующие изменения:
добавить строки:
	001
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Благовещенского муниципального округа

	001
	1 11 09080 14 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	006
	Администрация Благовещенского муниципального округа Амурской области

	006
	1 1109044 14 0000 120*
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	006
	116 01194 01 0000 140*
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

2. МБУ «Информационный центр Благовещенского муниципального округа» разместить настоящее постановление  на официальном сайте Благовещенского муниципального округа и в сетевом издании «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте Благовещенского муниципального округа и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025.
      4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа - начальника Финансового управления Н.А. Рулеву.
Глава Благовещенского
муниципального округа                                                                            Д.В. Салтыков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Благовещенского муниципального округа «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Благовещенского муниципального округа»
 Проект постановления администрации Благовещенского муниципального округа о внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Благовещенского муниципального округа» (далее – проект постановления) подготовлен в соответствии с пунктом 3 постановления администрации Благовещенского муниципального округа от 01.01.2023 года    № 7 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетов», в  целях актуализации перечня главных администраторов доходов, утвержденного постановлением администрации Благовещенского муниципального округа от 19.09.2024 года  № 2374.
Изменение вносится в соответствии с Порядком на основании поступившего предложений главных администраторов доходов бюджета Благовещенского муниципального округа, а также приказом Минфина России от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)».
Заместитель главы администрации
Благовещенского муниципального округа -

начальник Финансового управления                                                      Н.А. Рулева
2